
Valiuta ir jos tikslumas 1 euras

A. 3 -               -                
I.
II.
III.
1V.

B. 28 600 32 705
I. 4 2 089 237
1I. 5

1II.

IV. 6 26 510 32 467
28 600 32 705

C. 5 834 5 834
I.
II.
III.

IV. 5 834 5 834
D. 7, 8 ir 10 21 099 26 806

E. 1 667 65
I.
II. 9 1 667 65

28 600 32 705

Asociacija "Išgirsti", juridinio asmens kodas 300047647

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2024 m. gruodžio 31 dienos DUOMENIS

 Darbininkų g. 8-1, LT-02157 Vilnius 

2025 m. balandžio 30 d.

Eil. Nr. TURTAS
Pastabų 

Nr.
 2024 m. 

gruodžio 31 d. 
 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

ILGALAIKIS TURTAS
NEMATERIALUSIS TURTAS
MATERIALUSIS TURTAS
FINANSINIS TURTAS
KITAS ILGALIKIS TURTAS

TRUMPALAIKIS TURTAS

MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

ATSARGOS
PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS

KITAS TRUMPALIKIS TURTAS

PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO 
SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Pirmininkas Augustas Čičelis

Apskaitą tvarkantis asmuo Marija Bagdonavičiūtė

DALININKŲ KAPITALAS
REZERVAI
NELIEČIAMSIS KAPITALAS
SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS

FINANSAVIMO SUMOS



            

Valiuta ir jos tikslumas 1 euras

Eil.    
Nr.

Straipsniai
Pastabų 

Nr.
2024 metai 2023 metai

I. PAJAMOS 10 47 467 59 409
1. PARDAVIMO PAJAMOS 10 770 4 232
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 36 666 54 925
3. KITOS PAJAMOS 31 253
II. SĄNAUDOS 46 924 54 925

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 
SAVIKAINA  IR KITOS PARDAVIMO 
SĄNAUDOS

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 11 46 924 54 889
3. KITOS SĄNAUDOS 11 36

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 543                                 4 485                            

IV. PELNO MOKESTIS 14 543                                 13                                 

V.
GRYNASIS VEIKLOS                                                
REZULTATAS 13 -                                      4 472                            

Pirmininkas Augustas Čičelis

Apskaitą tvarkantis asmuo Marija Bagdonavičiūtė

Asociacija "Išgirsti", juridinio asmens kodas 300047647
Darbininkų g. 8-1, LT-02157 Vilnius 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Pagal 2024 metų duomenys
2025 m. balandžio 30 d.



Asociacija „Išgirsti“, juridinio asmens kodas 300047647 
Aiškinamasis raštas prie 2024 metų finansinių ataskaitų 

 
 
1. Bendroji dalis 
 
Asociacija „Išgirsti“ (toliau – Asociacija) įkurta 2004 m. rugpjūčio 13 dieną. Juridinio asmens kodas 300047647. 
Asociacijos registracijos adresas: Vilnius, Darbininkų g. 8-1.  
Svetainė https://isgirsti.lt/ 
Asociacijos teisinė forma – asociacija. 
 
2023 m. spalio 18 dieną pakeistas Asociacijos pavadinimas iš Asocacija „In corpore“ į Asociacija „Išgirsti“. 
 
Asociacija „Išgirsti“ kultūrinėmis ir socialinėmis iniciatyvomis kuria saugias erdves, kuriose LGBTQ+ bendruomenė 
galėtų reikštis ir atrasti savo balsą, kurį išgirstų ir platesnė visuomenė. Asociacijos veiklos sritys apima queer kultūrą, 
archyvavimą, psichosocialinę gerovę.  
 
Pagrindinės veiklos rūšys: narystės organizacijų veikla; nesusijusio su apgyvendinimu socialinio darbo veikla; 
socialinių ir humanitarinių mokslų moksliniai tyrimai ir taikomoji veikla; bibliotekų ir archyvų veikla; pramogų ir 
poilsio organizavimo veikla; knygų, periodinių leidinių leidyba ir kita leidybinė veikla; kino filmų rodymas ir kita. 
 
Asociacija veikia laikydamasi Lietuvos Respublikos Konstitucijos, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos 
Respublikos asociacijų įstatymo bei kitų įstatymų, Vyriausybės nutarimų, kitų teisės aktų ir veiklą grindžia savo 
įstatais. 
Asociacijos veiklos laikotarpis yra neribotas. 
Asociacijos finansiniais metais yra laikomi kalendoriniai metai. 
Informacija finansinėse ataskaitose pateikta nacionaline valiuta - Eurais (Eur). 
 
Asociacija savo finansines ataskaitas sudarė vadovaudamasi Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinę 
apskaitą, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimą ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų 
(nepiniginių aukų) įvertinimą reglamentuojančiu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2019 m. gruodžio 18 d. 
įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir 
politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo"  
 
2. Apskaitos politika 
 
2.1. Ilgalaikis nematerialus turtas 
 
Nematerialiajam turtui priskiriamas turtas, neturintis materialios formos, kuriuo Bendrovė disponuoja ir kurį 
naudodama tikisi gauti ekonominės naudos ateityje. Apskaitomas įsigijimo savikaina, sumažinta sukauptos 
amortizacijos ir vertės sumažėjimo nuostolių suma. Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 
metodą. Bendrovės ilgalaikis nematerialus turtas amortizuojamas per jo naudingo tarnavimo laiką 
Nematerialiojo turto eksploatavimo ir kitos vėlesnės išlaidos priskiriamos tame ataskaitiniame laikotarpyje, kuriame 
jos buvo patirtos veiklos sąnaudomis.  
Nematerialiojo turto vertės sumažėjimo, turto nurašymo nuostoliai priskiriami Asociacijos veiklos sąnaudoms.  
Perleidus nematerialųjį turtą, veiklos rezultatų ataskaitoje, kitos veiklos dalyje, parodomas sandorio rezultatas. 
 
2.2. Ilgalaikis materialus turtas 
 
Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį Bendrovė valdo ir kontroliuoja, iš kurio tikisi gauti ekonominės 
naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas ilgiau nei vienerius metus, kurio įsigijimo (pasigaminimo) 
savikainą galima patikimai nustatyti ir kurio vertė didesnė už nustatytą minimalią tos grupės turto vertę. 
Materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte, sumažinta sukaupto nusidėvėjimo suma.  
Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, nudėvint turto vertę iki likutinės vertės 
per numatomą turto naudingo tarnavimo laikotarpį. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai 
turtas pradėtas naudoti, datos.  
Perleidus materialųjį turtą, veiklos rezultatų ataskaitoje, kitos veiklos dalyje, parodomas sandorio rezultatas. 
Materialiojo turto eksploatavimo ir kitos vėlesnės išlaidos priskiriamos tame ataskaitiniame laikotarpyje, kuriame jos 
buvo patirtos veiklos sąnaudomis. 
 
 



Asociacija „Išgirsti“, juridinio asmens kodas 300047647 
Aiškinamasis raštas prie 2024 metų finansinių ataskaitų 

2.3. Gautinos sumos  
 
Gautinos sumos yra apskaitomos tikrąja verte. Galimam gautinų sumų vertės sumažėjimui formuojamas rezervas 
pagal individualų skolos sumokėjimo galimybės vertinimą. 
 
2.4. Atsargos 
 
Įsigytos atsargos apskaitoje registruojamos jų įsigijimo savikaina. Balanse atsargos atvaizduojamos įsigijimo 
savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atitinkamai ta, kuri iš jų yra mažesnė. Parduotų ar sunaudotų prekių 
savikaina yra nustatoma naudojant FIFO atsargų nurašymo metodą. Atsargos, kurios nebegali būti realizuotos, yra 
nurašomos. 
Su atsargų įsigijimu susijusiomis išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, per kurį jos buvo patirtos, 
sąnaudomis. 
Inventoriaus, kuris įsigijus perduodamas naudoti, vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kurį buvo 
įsigytas. 
 
2.5. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
Pinigus sudaro grynųjų pinigų likučiai kasoje ir sąskaitos bankuose.  
 
2.6. Užsienio valiuta 
 
Sandoriai užsienio valiuta apskaitomi pagal Lietuvos banko skelbiamą orientacinį euro ir užsienio valiutos santykį. 
Pelnas ir nuostoliai iš tokių sandorių įvykdymo bei piniginio turto ir įsipareigojimų užsienio valiuta periodo pabaigai 
perskaičiavimo į nacionalinę valiutą, apskaitomi veiklos rezultatų ataskaitoje. Valiutiniai likučiai perkainojami pagal 
ataskaitinio laikotarpio pabaigos valiutų keitimo kursą. 
 
2.7. Finansavimas 
 
Tiksliniams įnašamas priskiriamas gautas ir nepanaudotas finansavimas, kuris yra skirtas sutartyje su finansuotojais 
apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. 
Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, jeigu jie yra gauti iš finansuotojo. 
Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais, kai gautas finansavimas yra panaudotas finansavimo sutartyse nurodytiems 
tikslams pasiekti dėl patirtų išlaidų kompensavimo. Tikslinių įnašų panaudojimas yra parodomas Finansavimo sumų 
panaudojimo pajamose. 
Sumokėti avansai iš gautų tikslinio finansavimo lėšų, nerodomi kaip panaudotas tikslinis finansavimas. 
Gautas ir nepanaudotas Asociacijos veikloje nario mokestis finansinėse ataskaitose yra parodytas balanse prie 
nepanaudotos finansavimo sumos. Gautini nario mokesčiai apskaitoje ir finansinėse ataskaitose nerodomi. 
Nario mokesčiai renkami ir naudojami pagal asociacijos įstatuose nustatytą tvarką. 
Gauta ir nepanaudota parama yra rodoma balanse  prie nepanaudotos finansavimo sumos. 
 
2.8. Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai 
 
Pajamų pripažinimas 
 
Pajamos pripažįstamos, vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos yra uždirbamos, 
neatsižvelgiant į pinigų gavimo momentą. Pajamomis laikomas tik ekonominės naudos padidėjimas, todėl pajamomis 
nepripažįstamos nei trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, nei pridėtinės vertė mokestis. 
Kitoms pajamos priskiriama: įsipareigojimų mokestis, palūkanų pajamos, ilgalaikio turto nurašymo, perleidimo 
pelnas ir kitos, su tipine veikla nesusijusios, pajamos. 
 
Sąnaudų pripažinimas 
 
Sąnaudos apskaitoje yra pripažįstamos, vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais, tą ataskaitinį laikotarpį, kai 
yra uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į laiką, kada buvo išleisti pinigai. Išlaidos, kurios yra 
nesusijusios su pajamomis, uždirbtomis per ataskaitinį laikotarpį, bet skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais 
laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir balanse parodomos kaip turtas. Turto dalis, skirta pajamoms uždirbti 
būsimaisiais laikotarpiais, sąnaudomis pripažįstamos, kai uždirbamos šios pajamos. Sudarant veiklos rezultatų 
ataskaitą, pardavimo savikainai yra priskiriamos tos sąnaudos, kurios tenka per ataskaitinį laikotarpį suteiktoms 
paslaugos. 



Asociacija „Išgirsti“, juridinio asmens kodas 300047647 
Aiškinamasis raštas prie 2024 metų finansinių ataskaitų 

 
 
2.9. Įsipareigojimai 
 
Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėje atskaitomybėje pateikiami jų atsiradimo dienos verte. 
Pinigai, gauti už iš anksto apmokėtas paslaugas (prekes), apskaitoje rodomi kaip įsipareigojimai pirkėjams. 
 
2.10. Pobalansiniai įvykiai 
 
Pobalansiniai įvykiai, kurie įtakoja Asociacijos padėtį finansinių atskaitų sudarymo dieną ir pripažįstami kaip 
koreguojantys įvykiai, yra užregistruojami finansinėse ataskaitose. Reikšmingi pobalansiniai įvykiai, kurie nėra 
koreguojantys įvykiai, yra aprašomi pastabose. 
 
 
 
Aiškinamojo rašto pastabos 
 
3. Ilgalaikis turtas 
 
Asociacija ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto 2024 ir 2023 metais neturėjo.  
 
4. Atsargos 
 

  2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Išankstiniai apmokėjimai už prekes ir paslaugas 2089,34 237,37 

Iš viso Eur: 2089,34 237,37 

 
 
5. Per vienerius metus gautinos sumos 
 
Asociacija 2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. per vienerius metus gautinų sumų neturėjo.  
 
 
6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 

  2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Atsiskaitomoji sąskaita  banke 26 510,33 32 467,31 

Iš viso Eur: 26 510,33 32 467,31 

 
Asociacijoje grynųjų pinigų kasoje 2024 ir 2023 metais nebuvo. 



Asociacija „Išgirsti“, juridinio asmens kodas 300047647 
Aiškinamasis raštas prie 2024 metų finansinių ataskaitų 

 
7. Finansavimas 
 

  
Likutis  

2024-01-01 Gautas  Panaudotas  
Likutis  

2024-12-31 

Lietuvos kino centras 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 

Lietuvos Kultūros Taryba 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 
Vilniaus miesto savivaldybės 

administracija 0,00 4 900,00 4 900,00 0,00 

Kitas tikslinis finansavimas 1 000,00  1 000,00 0,00 

Parama 25 805,57 3 059,58 7 766,36 21 098,79 

Iš viso Eur: 26 805,57 30 959,58 36 666,36 21 098,79 

 
 

  
Likutis  

2023-01-01 Gautas  Panaudotas  

2022 m. 
apskaitos 

neatitikimo 
koregavimas 

Likutis  
2023-12-31 

Lietuvos kino centras 0,00 10 000,00 10 000,00  0,00 
Vilniaus miesto savivaldybės 

administracija 0,00 6 000,00 6 000,00  0,00 

Kitas tikslinis finansavimas 23 567,89 15 602,46 38 924,75 -245,60 0,00 

Kitas tikslinis finansavimas 0,00 1 000,00   1 000,00 

Parama 15 424,25 10 381,32   25 805,57 

Iš viso Eur: 38 992,14 42 983,78 54 924,75 -245,60 26 805,57 

 
 
2020 - 2022 metais apskaitoje nebuvo pripažintas tikslinio finansavimo pajamos 245,60 Eur. Klaida taisoma 2023 
metais, pripažįstant kaip kitos pajamos (pastaba nr. 10). 
 
8. Gauta parama 
 
Visa parama gauta pavedimais į atsiskaitomąją banko sąskaitą.  
 

  2024 metai 

Goethe Institut (2900598694) 1 200,00 

Open Collective Europe (BE0680493996) 200,00 

Fizinių asmenų parama 1 284,00 

Gyventojų skirta GPM 1,2 proc. dalis 375,58 

Iš viso Eur: 3 059,58 

  
  2023 metai 

Norvegijos Ambasada (1323814693) 2 000,00 

Good Move GGmBH (HRB 181010 B) 7 000,00 

Fizinių asmenų parama 547,00 

Gyventojų skirta GPM 1,2 proc. dalis 834,32 

Iš viso Eur: 10 381,32 

 
 
 
9. Per vienerius metus mokėtinos sumos 
 

  2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Įsipareigojimai tiekėjams 120,55 12,71 

Įsipareigojimai atskaitingiems asmenims 15,55 39,18 

Mokėtinas pelno mokestis 543,00 13,00 

Kiti mokėtini mokesčiai 315,21  
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 672,35  

Iš viso Eur: 1 666,66 64,89 

 
 



Asociacija „Išgirsti“, juridinio asmens kodas 300047647 
Aiškinamasis raštas prie 2024 metų finansinių ataskaitų 

 
 
10. Pajamos 
 

  2024 metai 2023 metai 

Suteiktų paslaugų pajamos 10 770,37 4 231,73 

Suteiktų paslaugų pajamos iš viso 10 770,37 4 231,73 

   
Tikslinio finansavimo pajamos 28 900,00 54 924,75 

Kito finansavimo pajamos 7 766,36  
Finansavimo pajamos iš viso 36 666,36 54 924,75 

   
2022 metų apskaitos neatitikimų koregavimo pajamos 245,60 

Kitos pajamos 30,52 7,38 

Kitos pajamos išviso 30,52 252,98 

Iš viso Eur: 47 467,25 59 409,46 

 
 
 
 
 
11. Sąnaudos 
 

  2024 metai 2023 metai 

Savikaina   
Paslaugų savikaina   

Veiklos sąnaudos   
Darbo užmokesčio sąnaudos 12 450,27 16 218,91 

Komandiruočių sąnaudos 4 967,15 7 609,18 

Patalpų nuomos sąnaudos 1 440,00 4 320,00 

Kitos veiklos sąnaudos 28 066,83 26 740,72 

Iš viso Eur: 46 924,25 54 888,81 

 
 
2023 ir 2024 metų kitos sąnaudos – sąnaudos dėl neigiamo valiutos kurso pokyčio. 
 
12. Suteikta parama 
 
2023 ir 2024 metais Asociacija nesuteikė paramos. 
 
13. Veiklos rezultatas 
 
2024 metų komercinės veiklos pajamos 10 801 Eur skirtos 2024 metų veiklai finansuoti. 
 
2023 metų veiklos rezultatas 4 472 Eur.  2023 metų veiklos rezultatas skirtas ateities veiklos finansavimui. 
 
14. Pelno mokestis 
 
Asociacijos apmokestinamas pelnas 6610,54 Eur 2024 metais. Už 2024 metus apskaičiuotas pelno mokestis 331 Eur.  
 
Asociacijos apmokestinamas pelnas  4484,71 Eur  2023 metais. Pelno mokestis 13 Eur. 2024 metais apskaičiuotas 
pelno mokestis 212 Eur už 2023 metus nesunaudojus numatytos sumos viešajam interesui.  
 
 
15. Savanoriškai dirbtas laikas 
 
Asociacijos veikloje savanoriškai dirbo savanoriai. Savanorystės pagrindais dirbtų valandų skaičius: 

• 1 360 val per 2024 metus (7 savanoriai); 
• 1 584 val.  per 2023 metus (8 savanoriai).  

 



Asociacija „Išgirsti“, juridinio asmens kodas 300047647 
Aiškinamasis raštas prie 2024 metų finansinių ataskaitų 

  
16. Kiti įvykiai 
 
Svarbių pobalansinių įvykių po 2024 m. gruodžio 31 dienos iki veiklos ataskaitos parengimo nebuvo. Asociacija 
nepatyrė neigiamos karo Ukrainoje įtakoje. Per 2024 ir 2023 metus Asociacija nesuteikė ir negavo garantijų iš 
trečiųjų asmenų. 
 
 
 
 
Pirmininkas  Augustas Čičelis 
 
Apskaitą tvarkanti asmuo Marija Bagdonavičiūtė 
 
2025 m. balandžio 30 d. 


		2025-05-15T10:07:14+0300


		2025-05-22T23:54:04+0300




